
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.779 NATAL, 06 DE OUTUBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

PORTARIA nº 011/2016-NUPACIV  

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL - NUPACIV, no uso de suas 
atribuições legais,  

R E S O L V E:  

Art. 1º. D E F I N I R a escala de atendimentos dos Defensores Públicos que compõem o Núcleo do Primeiro 
Atendimento Cível de Natal, no período de 01 a 30 de outubro de 2016, ficando este responsável pelas 
orientações jurídicas a serem prestadas aos assistidos, a equipe multidisciplinar e aos estagiários. 

 

Dia Órgão da Defensoria 

4 3ª. Defensoria Cível de Natal 

5 1ª. Defensoria Cível de Natal 

6 2ª Defensoria Cível de Natal 

7 10ª. Defensoria Cível de Natal 

10 1ª. Defensoria Cível de Natal 

11 3ª. Defensoria Cível de Natal 

13 2ª Defensoria Cível de Natal 

14 10ª. Defensoria Cível de Natal 

17 1ª. Defensoria Cível de Natal 

18 3ª. Defensoria Cível de Natal 

19 2ª Defensoria Cível de Natal 

20 10ª. Defensoria Cível de Natal 

21 1ª. Defensoria Cível de Natal 

24 2ª. Defensoria Cível de Natal 

25 3ª Defensoria Cível de Natal 

26 10ª. Defensoria Cível de Natal 

27 1ª. Defensoria Cível de Natal 

31 2ª. Defensoria Cível de Natal 

Publique-se. Cumpra-se. 

  
CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 
Defensora Pública do Estado 
Coordenadora do NUPACIV 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.779 NATAL, 06 DE OUTUBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

PORTARIA nº 012/2016- NUJECRIM  

 A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO ESPECILALIZADO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE NATAL, no uso de 
suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública Vanessa Gomes Álvares Pereira, para atuar perante o Juizado do 

Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no Estádio Maria Lamas Farache -  Frasqueirão do ABC, 

em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol entre as equipes: ABX/RN x BOTAFOGO/SP a 

realizar-se no dia 07 de outubro de 2016, às 21:45h. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Coordenação do Núcleo Especializado dos Juizados Especiais Criminais de Natal da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
dezesseis. 

FABÍOLA LUCENA MAIA AMORIM 
Defensora Pública do Estado 
Coordenadora do NUJECRIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.779 NATAL, 06 DE OUTUBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Portaria nº 280/2016-DPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, e 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais da Defensora Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte Dra. ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0, no dia 05 de outubro de 2016, para 
participar da II Semana de Humanidades promovida pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Rio Grande do Norte – IFRN campus Santa Cruz/RN em palestra com o tema “Diálogos sobre o feminino: 
da violência à resiliência” que ocorrerá no Auditório Professora Francisca Ivaita Guilherme de Lima, no 
horário de 9 às 11h. 
  

Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte designada no artigo anterior 
a solicitar o adiamento de audiências judiciais e júris aprazados para a referida data. 

  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quinze dias do mês de 
setembro do ano de dois mil e dezesseis. 
  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

 

 

 

 

 

 

 


